
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φούρνων  - 
Κορσεών».

2 Διαπιστωτική πράξη περί κατάργησης των 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αμαρίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Αμαρίου» και «Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αμαρίου», 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

3 Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης  - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία  - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου σε Δήμους 
της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 18960 (1)

Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φούρνων - 
Κορσεών».

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
- των άρθρων  6, 6Α, 6Β, 103 παρ.  2 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφω-
ση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

- του άρθρου  90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119, 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6Ι Η446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, 
διορίστηκε στη θέση της μετακλητής Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’  αρ.  56/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Φούρνων Κορσεών «Συγχώνευση σε ενα 
Ν.Π.Δ.Δ. των υφιστάμενων Σχολικών Επιτροπών Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Φούρνων Κορσεών» 
(Β’ 687/2012).

4. Την υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9).

5. Την υπ’ αρ. 1271/28.11.2023 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ 
α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού στους δήμους» (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ)

6. Την υπ’  αρ.  248/21745/05.03.2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δια-
τήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων» (ΑΔΑ: ΨΣ 
0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

7. Το υπ’  αρ.  856/22.05.2024 έγγραφο του Δήμου 
Φούρνων Κορσεών.

8. Το γεγονός ότι, βάσει του άρθρου 28 του ν. 5056/2023, 
το ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ., δεν εξαιρείται της αυτοδίκαιης κα-
τάργησης και οι αρμοδιότητές του ασκούνται από την 
30ή.06.2024 από τον Δήμο Φούρνων Κορσεών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Φούρνων Κορσεών, διαπιστώνουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4129

42037

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.16 00:27:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42038 Τεύχος B’ 4129/15.07.2024

Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29η.06.2024, και την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων του από την 30ή.06.2024 
από τον Δήμο Φούρνων Κορσεών, σύμφωνα με τα ανα-
φερόμενα στο άρθρο 28 του ν. 5056/2023, του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Φούρνων Κορσεών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 8 Ιουλίου 2024

 Η Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 3632 (2)

Διαπιστωτική πράξη περί κατάργησης των 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αμαρίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Αμαρίου» και «Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αμαρίου», 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 36).

3. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

4. Τα άρθρα 239 επ. του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 

Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 14/2011 (Β’ 1079) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αμαρίου, περί συγχώνευσης Σχολικών Επι-
τροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Αμαρίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την την υπ’ αρ. 15162/06.11.2018 
(Β’ 5218) απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 4/2011 (Β’ 1817) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Αμαρίου, περί συγχώνευσης Σχο-
λικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Αμαρίου, όπως τροποποιήθηκε με την την 
υπ’ αρ. 15161/06.11.2018 (Β’ 5218) απόφαση της Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

9. Την υπ’ αρ. 248/05.03.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την έκδοση των δια-
πιστωτικών πράξεων κατάργησης/διατήρησης των σχο-
λικών επιτροπών των δήμων» (ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

10. Το υπ’ αρ. 2517/17.04.2024 έγγραφο του Δήμου 
Αμαρίου.

11. Τα στοιχεία του Μητρώου νομικών προσώπων δη-
μοσίου δικαίου των ΟΤΑ α’ βαθμού που τηρείται στην 
υπηρεσία μας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 25 
του ν. 4257/2014 (Α’ 93), διαπιστώνει:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση των νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου του Δήμου Αμαρίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αμαρίου» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Αμαρίου» από την 29η.06.2024. Οι αρμο-
διότητες των ως άνω νομικών προσώπων ασκούνται από 
την 30η.06.2024 από τον Δήμο Αμαρίου.

Για τα θέματα που αφορούν τα ως άνω καταργηθέντα 
νομικά πρόσωπα τυγχάνουν εφαρμογής αναλόγως οι 
διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. 1652/2435875 (3)

Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου σε Δήμους 
της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης της Περι-
φέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 και το άρθρο 12 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42039Τεύχος B’ 4129/15.07.2024

εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 114).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2664/1998 «Εθνικό 
Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/ 2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Την υπ’ αρ. 9400/01.03.2007 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων  
«Κήρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση για τις εργα-
σίες του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β’ 429).

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4.

6. Το υπ’ αρ. 249/3/21.9.2023 (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-1Γ1) 
Απόσπασμα Πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» περί εκχώρησης αρ-
μοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδοτήσεων σε όργανα 
διοίκησης και υπηρεσιακά όργανα και ειδικότερα στον 
Πρόεδρο του Δ.Σ. (κεφάλαιο Α, αριθμός 5).

7. Το υπ’ αρ. 2435875/05.07.2024 εσωτερικό σημείωμα 
της Γενικής Διευθύντριας του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Άρθρο 1

Διαπιστώνεται την 09.07.2024 η περαίωση της διαδι-
κασίας κτηματογράφησης και η ολοκλήρωση της κα-
ταχώρισης των πρώτων εγγραφών στα κτηματολογικά 
βιβλία για ακίνητα σε Δήμους της Περιφερειακής Ενό-
τητας Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και 
ειδικότερα:

Α) Δήμος Βοϊου: α) Δημοτική Ενότητα Ασκιού (Δημοτι-
κή Κοινότητα: Γαλατιανής, Τοπικές Κοινότητες: Ερατύρας, 
Καλονερίου, Ναμάτων, Πελεκάνου, Σισανίου), β) Δημοτι-
κή Ενότητα Νεάπολης (Δημοτική Κοινότητα Νεάπολης, 
Τοπικές Κοινότητες: Αλιάκμονος, Αξιοκάστρου, Ασπρού-
λας, Δρυοβούνου, Λευκοθέας, Μεσολόγγου, Μολόχας, 
Πλατανιάς, Πολυλάκκου, Σημάντρου, Σκαλοχωρίου, Τρα-
πεζίτσης, Χορηγού), γ) Δημοτική Ενότητα Πενταλόφου 
(Τοπικές Κοινότητες: Αγίας Σωτήρας, Βυθού, Διλόφου, 
Πενταλόφου), δ) Δημοτική Ενότητα Σιάτιστας (Δημοτική 
Κοινότητα Σιατίστης, Τοπικές Κοινότητες Μικροκάστρου, 
Παλαιοκάστρου), ε) Δημοτική Ενότητα Τσοτυλίου (Τοπι-
κές Κοινότητες: Αγιάσματος, Αγίων Αναργύρων, Αυγε-
ρινού, Δαμασκηνιάς, Δάφνης, Διχειμάρρου, Δραγασιάς, 
Ζώνης, Κλεισωρείας, Κορυφής, Κριμηνίου, Λικνάδων, 
Λούβρης, Μόρφης, Πλακίδας, Πολυκαστάνου, Ροδοχω-
ρίου, Τσοτιλίου, Χρυσαυγής). 

Β) Δήμος Εορδαίας: α) Δημοτική Ενότητα Αγίας Παρα-
σκευής (Τοπικές Κοινότητες: Ερμακιάς, Καρυοχωρίου, 
Σπηλιάς), β) Δημοτική Ενότητα Βερμίου (Τοπικές Κοι-

νότητες: Ανατολικού, Κομνηνών, Μεσοβούνου, Πύρ-
γων), γ) Δημοτική Ενότητα Βλάστης (Τοπική Κοινότητα 
Βλάστης), δ) Δημοτική Ενότητα Μουρικίου (Τοπικές 
Κοινότητες: Αναρράχης, Αρδάσσης, Εμπορίου, Μηλο-
χωρίου, Φούφα), ε) Δημοτική Ενότητα Πτολεμαϊδας 
(Τοπικές Κοινότητες: Ασβεστόπετρας, Γαλατείας, Δρο-
σερού, Καρδίας, Κομάνου, Μαυροπηγής, Πενταβρύσου, 
Πτελεώνος).

Γ) Δήμος Κοζάνης: α) Δημοτική Ενότητα Αιανής (Δη-
μοτική Κοινότητα Αιανής, Τοπικές Κοινότητες: Αγίας Πα-
ρασκευής, Κερασέας, Ρυμνίου, Χρωμίου), β) Δημοτική 
Ενότητα Δημητρίου Υψηλάντη (Τοπικές Κοινότητες: Λι-
βερών, Μαυροδενδρίου, Ποντοκώμης, Σιδερά), γ) Δημο-
τική Ενότητα Ελιμείας (Τοπικές Κοινότητες: Αμυγδαλέας, 
Άνω Κώμης, Καισάρειας, Κάτω Κώμης, Κοντοβουνίου, 
Σπάρτου), δ) Δημοτική Ενότητα Ελλησπόντου (Τοπικές 
Κοινότητες: Αγίου Δημητρίου, Αγίου Χαραλάμπους, Ακρι-
νής, Βοσκοχωρίου, Δρεπάνου, Καπνοχωρίου, Κλείτου, 
Κοιλάδος, Πολυμύλου, Ρυακίου, Τετραλόφου), ε) Δημο-
τική Ενότητα Κοζάνης (τέως Κοινότητες Αργίλου, Νέας 
Νικόιπολης, Τοπικές Κοινότητες: Αλωνακίων, Ανθοτόπου, 
Βατερού, Εξοχής, Καλαμιάς, Λευκοπηγής, Λυγερής, Με-
ταμορφώσεως, Ξηρολίμνης, Οινόης, Πετρανών, Πρωτο-
χωρίου, Πτελέας, Σκήτης, Χαραυγής).

Δ) Δήμος Σερβίων - Βελβεντού: α) Δημοτική Ενότη-
τα Βελβεντού (Δημοτική Κοινότητα Βελβεντού, Τοπική 
Κοινότητα Καταφυγίου), β) Δημοτική Ενότητα Καμβου-
νίων (Τοπικές Κοινότητες: Ελάτης, Μικροβάλτου, Τρα-
νοβάλτου), γ) Δημοτική Ενότητα Λιβαδερού (Τοπική 
Κοινότητα Λιβαδερού), δ) Δημοτική Ενότητα Σερβίων 
(Δημοτική Κοινότητα Σερβίων, Τοπικές Κοινότητες: Αυ-
λών, Βαθυλάκκου, Γουλών, Ιμέρων, Κρανιδίων, Λευκά-
ρων, Μεσιανής, Μεταξά, Νεραϊδας, Πλατανορρεύματος, 
Πολυρράχου, Ροδίτου, Τριγωνικού) κατά μεταφορά από 
τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και δι-
αγράμματα της Ανάρτησης, όπου αυτά περιλαμβάνονται 
με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολο-
γικών στοιχείων από το ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: 
313/10.06.2024 για τις ίδιες περιοχές.

Άρθρο 2

1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογίου 
στις περιοχές του άρθρου 1 ορίζεται η 15η Ιουλίου 2024, 
ημέρα Δευτέρα.

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις περιοχές 
αυτές αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται 
στους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 
διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρω-
τοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών από το ΝΠΔΔΔ 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο»: 313/10.06.2024, για τα οποία 
διενεργήθηκαν οι πρώτες εγγραφές στο κτηματολογικό 
βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42040 Τεύχος B’ 4129/15.07.2024

*02041291507240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


